
 

COMUNE DI PISCINA 
Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.66 
 

 
OGGETTO:  FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO 

NAZIONALE - "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 

2014-2020 - Asse II - infrastrutture per l'Istruzione - Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.7 - Azione 10.7.1 - 

"Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici anche per facilitare 

l'accessibilità delle persone con disabilità" - Avviso pubblico per gli interventi 

di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche 

in conseguenza dell'emergenza sanitaria da Covid - 19 . DELIBERAZIONE DI 

APPROVAZIONE SCHEDA TECNICA PER LE FORNITURE 

SCOLASTICHE - INDIVIDUAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI 

INTERESSATI E NOMINA RUP. 

 
L’anno duemilaventi, addì trenta, del mese di novembre, alle ore 13:30  con modalità videoconferenza ai 

sensi dell’art. 73 del Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18 e nel rispetto dei criteri fissati dal Sindaco con 

proprio Decreto n.3/2020, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE 

FAVARO CRISTIANO SINDACO Sì 

TODERICI ALINA LAURA ASSESSORE Sì 

SCLAVO ENRICO VICE SINDACO Sì 

BOERO PIERO ASSESSORE Sì 

MURGIA ANNA ASSESSORE Sì 

 Totale Presenti: 5 

 Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Pia CARPINELLI  raggiunta mediante 

videochiamata whatsapp inoltrata dal cellulare del Sindaco sul rispettivo cellulare personale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, FAVARO CRISTIANO nella sua qualità di SINDACO, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



N. 66/GC del 30/11/2020  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso 

- che il Comune di Piscina in data 24/06/2020 si è candidato con N. 1030861-13194 all’Avviso Pubblico: 

Fondi Strutturali Europei – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 – 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – FESR – Obiettivo Specifico 10.7 – “Interventi di riqualificazione 

degli edifici scolastici, anche per facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità” – Avviso Pubblico 

per gli interventi di adattamento degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria 

da COVID-19”, inoltrata in data 26/06/2020; 

- che con nota del 7 luglio prot. AOODGEFID/19240 il Ministero dell’Istruzione pubblicava sulla sezione 

dedicata al PON “Per la scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione l’elenco per ciascuna 

regione di tutti gli Enti ammessi al finanziamento; 

- che il Comune di Piscina è beneficiario di un Finanziamento di € 15.000,00 “per la realizzazione di 

interventi di adattamento e adeguamento funzionale di spazi e ambienti scolastici, di aule didattiche, ma 

anche per la fornitura di arredi scolastici idonei a favorire il necessario distanziamento tra gli studenti, in 

coerenza con le indicazioni del Comitato tecnico scientifico istituito con Ordinanza del Capo Dipartimento 

della Protezione Civile n. 663 del 18 aprile 2020 nonché con il successivo Documento per la pianificazione 

delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per 

l’anno scolastico 2020/2021 adottato con atto del Ministero dell’ostruzione prot. AOOGABMI n. 30 del 

26/06/2020”; 

- che con nota del 13/07/2020 prot. AOODGEFID/20822 il Ministero dell’Istruzione trasmetteva la nota di 

autorizzazione al finanziamento di € 15.000,00 

 

Preso atto che l’Amministrazione Comunale di Piscina, a seguito di un’attenta ricognizione, in concerto con 

il dirigente scolastico, per far fronte all’emergenza Covid-19 che sta influenzando il presente anno scolastico, 

intende fornire e attrezzare le aule scolastiche di nuovi arredi (banchi, sedie, tavoli, sgabelli, armadi) che 

permettano di aumentare il distanziamento tra gli studenti in coerenza con le indicazioni del Comitato 

tecnico-scientifico istituito con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 663 del 18 aprile 

2020 nonché con il successivo Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e 

formative in tutte le istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021 adottato 

con atto del Ministro dell’istruzione prot. AOOGABMI n. 30 del 26 giugno 2020; 

 

Individuati quali edifici scolastici necessitanti di tali forniture i seguenti: 

Scuola dell'infanzia – codice MIUR TOAA8BP029 - 0111950002 

Scuola primaria - codice MIUR TOEE8BP03G - 0111950001 

Scuola secondaria di I grado – codice MIUR TOMM8BP02D - 0111950003 

facenti parte del medesimo Istituto Comprensivo Pinerolo III; 

 

Precisato che l’Avviso pubblico sopra citato prescrive che venga trasmesso a MIUR, unitamente all’atto di 

nomina del RUP, la scheda progettuale per le forniture relativamente all’intervento di cui trattasi ed il 

provvedimento di approvazione della stessa; 

 

Ritenuto di nominare, in relazione al disposto dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.ro 50, Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.) dell’intervento in oggetto, il Responsabile del Servizio Area Tecnica di 

questo Comune, Geom. Paolo Gilli; 

 

Ritenuto altresì di presentare un’unica scheda progettuale per tutti i tre edifici scolastici sopra elencati, per 

uniformità di acquisto trattandosi di edifici scolastici che dipendono tutti dallo stesso Istituto Comprensivo e 

che presentano esigenze similari e per garantire la massima celerità nell’espletamento della pratica al fine di 

assicurare le forniture degli arredi scolastici nel più breve tempo possibile. 

 

Vista la scheda sintetica di progetto, predisposta dall’Ufficio Tecnico del Comune in coerenza con le 

disposizioni dell’Amministrazione Comunale, agli atti al protocollo comunale n. 6517 del 19.11.2020 – 



Forniture di attrezzature scolastiche idonee a favorire il necessario distanziamento tra gli studenti, per un 

importo complessivo di € 14.679,04 

 

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.ed i. 

 

Visto il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora in vigore; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile del servizio interessato 

ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;  

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto, rilasciato dal Responsabile del 

servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese, per appello nominale, dagli assessori 

presenti e votanti, 
 

D E L I B E R A 

 

1. Di fare proprie le premesse e di renderle parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2. Di nominare RUP per la procedura in oggetto il Geom Paolo Gilli - Responsabile del Servizio Area 

Tecnica di questo Comune; 

 

3. Di approvare la scheda sintetica di progetto, predisposta dall’Ufficio Tecnico del Comune in coerenza con 

le disposizioni dell’Amministrazione Comunale, agli atti al protocollo comunale n. 6517 del 19.11.2020 – 

Forniture di attrezzature scolastiche idonee a favorire il necessario distanziamento tra gli studenti, per un 

importo complessivo di € 14.679,04; 

 

4. Di individuare quali edifici scolastici necessitanti di tali forniture i seguenti:  

Scuola dell'infanzia – codice MIUR TOAA8BP029 - 0111950002 

Scuola primaria - codice MIUR TOEE8BP03G - 0111950001 

Scuola secondaria di I grado – codice MIUR TOMM8BP02D - 0111950003 

facenti parte del medesimo Istituto Comprensivo Pinerolo III 

 

5. Di dare atto che la scheda tecnica approvata è caricata sul sistema di monitoraggio e gestione della 

fornitura GPU; 

 

6. Di dare atto che il presente deliberato non comporta impegno di spesa per l’Amministrazione Comunale; 

gli impegni di spesa saranno presi con determinazioni dei responsabili dei servizi; 

 

7. Di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune 

accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

 

Successivamente,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese, per appello nominale, dagli assessori 

presenti e votanti, per l’urgenza di provvedere, non appena pubblicato il presente atto, a darne 

attuazione, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – IV comma, Dlgs. 

N. 267/2000. 



 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

FAVARO CRISTIANO 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Pia CARPINELLI 

 

 

 

 

 

  

 

 

Visto: IL SINDACO 


